
Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   

PŘEHLED ROZHODNUTÍ 
(čl. 22 odst. 2 písm. e) bod 2) 

 
Čl. 1 

Rozhodnutí státního zástupce 
(policejního orgánu) 

Legenda:  L – osobní údaje zlikvidovat 
N – osobní údaje ponechat 
n – nerozhodný úkon, osobní údaje ponechat 

 

Kód 
dle 

ESSK 

Rozhodnutí státního zástupce  

(policejního orgánu) 

Zákonné ustanovení 
Způsob 
naložení 

s osobními 
údaji 

00 Rozhodnutí státního zástupce je 
anulováno. 

 n 

01 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, nejde-li ve věci o podezření 
z trestného činu. 

§ 159a odst. 1 trestního 
řádu 

L 

02 Státní zástupce (policejní orgán) odevzdá 
věc příslušnému orgánu k projednání 
přestupku nebo jiného správního deliktu 
nebo ke kázeňskému nebo kárnému 
projednání. 

§ 159a odst. 1 písm. a) a 
b) trestního řádu 

L 

03 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, nařídí-li to prezident republiky, uživ 
svého práva udílet milost nebo amnestii. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. a) trestního 
řádu 

N 

04 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, je-li trestní stíhání promlčeno. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. b) trestního 
řádu 

N 

05 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, jde-li o osobu, která je vyňata 
z pravomoci orgánů činných v trestním 
řízení (§ 10 trestního řádu), nebo o osobu, 
k jejímuž stíhání je podle zákona třeba 
souhlasu, jestliže takový souhlas nebyl 
oprávněným orgánem dán, nejde-li o 
dočasné vynětí nebo není-li trestní stíhání 
osoby pro nedostatek souhlasu 
oprávněného orgánu nepřípustné pouze 
dočasně.  

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. c) trestního 
řádu 

N 

06 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, jde-li o osobu, která pro nedostatek 
věku není trestně odpovědná. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. d) trestního 
řádu 

N 

07 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, proti tomu, kdo zemřel nebo byl 
prohlášen za mrtvého. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. e) trestního 
řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 2 

08 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, proti tomu, proti němuž dřívější 
stíhání pro týž skutek skončilo 
pravomocným rozsudkem soudu nebo bylo 
rozhodnutím soudu nebo jiného 
oprávněného orgánu pravomocně 
zastaveno, jestliže rozhodnutí nebylo 
v předepsaném řízení zrušeno. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. h) trestního 
řádu 
do 17. 3. 2017 písm. f) 
od 18. 3. 2017 písm. h) 

N 

09 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, proti tomu, proti němuž dřívější 
stíhání pro týž skutek skončilo 
pravomocným rozhodnutím o schválení 
narovnání, jestliže rozhodnutí nebylo 
v předepsaném řízení zrušeno. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. i) trestního 
řádu 
do 17. 3. 2017 písm. g) 
od 18. 3. 2017 písm. i)  

N 

10 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, proti tomu, proti němuž dřívější 
stíhání pro týž skutek skončilo 
pravomocným rozhodnutím o postoupení 
věci s podezřením, že skutek je 
přestupkem nebo kárným proviněním, 
jestliže rozhodnutí nebylo v předepsaném 
řízení zrušeno. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. j) trestního 
řádu 
do 17. 3. 2017 písm. h) 
od 18. 3. 2017 písm. j) 

L 

11 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, je-li trestní stíhání podmíněno 
souhlasem poškozeného a souhlas nebyl 
dán nebo byl vzat zpět. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. l) trestního 
řádu 
do 17. 3. 2017 písm. i) 
do 30. 6. 2017 písm. k) 
od 01. 7. 2017 písm. l) 

N 

12 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, stanoví-li tak vyhlášená 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. m) trestního 
řádu 
do 17. 3. 2017 písm. j) 
do 30. 6. 2017 písm. l) 
od 01. 7. 2017 písm. m) 

N 

13 Státní zástupce (policejní orgán) může 
odložit věc, je-li trest, k němuž může trestní 
stíhání vést, zcela bez významu vedle 
trestu, který pro jiný čin byl obviněnému již 
uložen nebo který ho podle očekávání 
postihne. 

§ 159a odst. 3, § 172 
odst. 2 písm. a) trestního 
řádu 

N 

14 Státní zástupce (policejní orgán) může 
odložit věc, bylo-li o skutku obviněného již 
rozhodnuto jiným orgánem, kázeňsky, 
kárně a toto rozhodnutí lze považovat za 
postačující. Pokud bylo rozhodnuto 
cizozemským soudem nebo úřadem, viz 
kód 75.  

§ 159a odst. 3, § 172 
odst. 2 písm. b) trestního 
řádu 

L 

15 Státní zástupce postoupí věc jinému 
orgánu, jestliže výsledky přípravného řízení 
ukazují, že nejde o trestný čin, že však jde 
o skutek, který by mohl být jiným 
příslušným orgánem posouzen jako 
přestupek, nebo kárné provinění. 

§ 171 odst. 1 trestního 
řádu 
do 30. 6. 2017 zahrnuje 
i „jiný správní delikt“ 

L 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 3 

16 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, je-li 
nepochybné, že se nestal skutek, pro který 
se trestní stíhání vede. 

§ 172 odst. 1 písm. a) 
trestního řádu 

L 

17 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, 
není-li skutek, pro který se trestní stíhání 
vede, trestným činem a není důvod 
k postoupení věci. 

§ 172 odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

L 

18 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, 
není-li prokázáno, že skutek spáchal 
obviněný. 

§ 172 odst. 1 písm. c) 
trestního řádu 

L 

19 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, 
nařídí-li to prezident republiky, uživ svého 
práva udílet milost nebo amnestii. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. a) 
trestního řádu 

N 

20 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, je-li 
trestní stíhání promlčeno. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

N 

21 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, jde-
li o osobu, která je vyňata z pravomoci 
orgánů činných v trestním řízení (§ 10 
trestního řádu), nebo o osobu, k jejímuž 
stíhání je podle zákona třeba souhlasu, 
jestliže takový souhlas nebyl oprávněným 
orgánem dán, nejde-li o dočasné vynětí 
nebo není-li trestní stíhání osoby pro 
nedostatek souhlasu oprávněného orgánu 
nepřípustné pouze dočasně. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. c) 
trestního řádu 

N 

22 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, jde-
li o osobu, která pro nedostatek věku není 
trestně odpovědná. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. d) 
trestního řádu 

N 

23 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, proti 
tomu, kdo zemřel nebo byl prohlášen za 
mrtvého. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. e) 
trestního řádu 

N 

24 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, proti 
tomu, proti němuž dřívější stíhání pro týž 
skutek skončilo pravomocným rozsudkem 
soudu nebo bylo rozhodnutím soudu nebo 
jiného oprávněného orgánu pravomocně 
zastaveno, jestliže rozhodnutí nebylo 
v předepsaném řízení zrušeno. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. h) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. f) 
od 18. 3. 2017 písm. h) 

N 

25 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, proti 
tomu, proti němuž dřívější stíhání pro týž 
skutek skončilo pravomocným rozhodnutím 
o schválení narovnání, jestliže rozhodnutí 
nebylo v předepsaném řízení zrušeno. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. i) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. g) 
od 18. 3. 2017 písm. i) 

N 

26 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, proti 
tomu, proti němuž dřívější stíhání pro týž 
skutek skončilo pravomocným rozhodnutím 
o postoupení věci s podezřením, že skutek 
je přestupkem nebo kárným proviněním, 
jestliže rozhodnutí nebylo v předepsaném 
řízení zrušeno. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. j) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. h) 
od 18. 3. 2017 písm. j) 

L 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 4 

27 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, je-li 
trestní stíhání podmíněno souhlasem 
poškozeného a souhlas nebyl dán nebo byl 
vzat zpět. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. l) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. i) 
do 30. 6. 2017 písm. k) 
od 01. 7. 2017 písm. l) 

N 

28 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, 
stanoví-li tak vyhlášená mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika 
vázána. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. m) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. j) 
do 30. 6. 2017 písm. l) 
od 01. 7. 2017 písm. m) 

N 

29 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, 
nebyl-li obviněný v době činu pro 
nepříčetnost trestně odpovědný. 

§ 172 odst. 1 písm. e) 
trestního řádu 

N 

30 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, 
zanikla-li trestnost činu. 

§ 172 odst. 1 písm. f) 
trestního řádu 

N 

31 Státní zástupce může zastavit trestní 
stíhání, je-li trest, k němuž může trestní 
stíhání vést, zcela bez významu vedle 
trestu, který pro jiný čin byl obviněnému již 
uložen nebo který ho podle očekávání 
postihne. 

§ 172 odst. 2 písm. a) 
trestního řádu 

N 

32 Státní zástupce může zastavit trestní 
stíhání, bylo-li o skutku obviněného již 
rozhodnuto jiným orgánem, kázeňsky, 
kárně a toto rozhodnutí lze považovat za 
postačující. Pokud bylo rozhodnuto 
cizozemským soudem nebo úřadem, viz 
kód 76. 

§ 172 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

L 

33 Státní zástupce může zastavit trestní 
stíhání, jestliže vzhledem k významu 
chráněného zájmu, který byl činem dotčen, 
způsobu provedení činu a jeho následku, 
nebo okolnostem, za nichž byl čin 
spáchán, a vzhledem k chování 
obviněného po spáchání činu je zřejmé, že 
účelu trestního řízení bylo dosaženo. 

§ 172 odst. 2 písm. c) 
trestního řádu 

N 

34 Státní zástupce přeruší trestní stíhání, 
nelze-li pro nepřítomnost obviněného věc 
náležitě objasnit. 

§ 173 odst. 1 písm. a) 
trestního řádu 

N 

35 Státní zástupce přeruší trestní stíhání, 
nelze-li obviněného pro těžkou chorobu 
postavit před soud. 

§ 173 odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

N 

36 Státní zástupce přeruší trestní stíhání, 
není-li obviněný pro duševní chorobu, která 
nastala až po spáchání činu, schopen 
chápat smysl trestního stíhání. 

§ 173 odst. 1 písm. c) 
trestního řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 5 

37 Státní zástupce přeruší trestní stíhání, byl-li 
obviněný vydán do ciziny nebo vyhoštěn. 

§ 173 odst. 1 písm. f) 
trestního řádu 
do 30. 6. 2016 písm. d) 
od 01. 7. 2016 písm. e) 
od 01. 7. 2017 písm. f) 

N 

38 Státní zástupce podá obžalobu. § 176 odst. 1 trestního 
řádu 

n 

39 Státní zástupce podal soudu návrh na 
potrestání, shledá-li, že výsledky 
zkráceného přípravného řízení odůvodňují 
postavení podezřelého před soud (mimo 
mladistvého - viz kód 64). 

§ 179c odst. 2 písm. a) 
trestního řádu 

n 

40 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, nejde-li ve věci o 
podezření z trestného činu. 

§ 179c odst. 2 písm. c) 
trestního řádu 

L 

41 Státní zástupce odevzdá věc ve 
zkráceném přípravném řízení příslušnému 
orgánu k projednání přestupku. 

§ 179c odst. 2 písm. d) 
trestního řádu 

L 

42 Státní zástupce odevzdá věc jinému 
orgánu ve zkráceném přípravném řízení ke 
kázeňskému nebo kárnému projednání. 

§ 179c odst. 2 písm. e) 
trestního řádu 

L 

43 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, nařídí-li to prezident 
republiky, uživ svého práva udílet milost 
nebo amnestii. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. a) 
trestního řádu 

N 

44 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, je-li trestní stíhání 
promlčeno. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

N 

45 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, jde-li o osobu, která je 
vyňata z pravomoci orgánů činných 
v trestním řízení (§ 10 trestního řádu), 
nebo o osobu, k jejímuž stíhání je podle 
zákona třeba souhlasu, jestliže takový 
souhlas nebyl oprávněným orgánem dán, 
nejde-li o dočasné vynětí nebo není-li 
trestní stíhání osoby pro nedostatek 
souhlasu oprávněného orgánu nepřípustné 
pouze dočasně. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. c) 
trestního řádu 

N 

46 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, jde-li o osobu, která pro 
nedostatek věku není trestně odpovědná. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. d) 
trestního řádu 

N 

47 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, proti tomu, kdo zemřel 
nebo byl prohlášen za mrtvého. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. e) 
trestního řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 6 

48 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, proti tomu, proti němuž 
dřívější stíhání pro týž skutek skončilo 
pravomocným rozsudkem soudu nebo bylo 
rozhodnutím soudu nebo jiného 
oprávněného orgánu pravomocně 
zastaveno, jestliže rozhodnutí nebylo 
v předepsaném řízení zrušeno. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. h) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. f) 
od 18. 3. 2017 písm. h) 

N 

49 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, proti tomu, proti němuž 
dřívější stíhání pro týž skutek skončilo 
pravomocným rozhodnutím o schválení 
narovnání, jestliže rozhodnutí nebylo 
v předepsaném řízení zrušeno. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. i) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. g) 
od 18. 3. 2017 písm. i) 

N 

50 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, proti tomu, proti němuž 
dřívější stíhání pro týž skutek skončilo 
pravomocným rozhodnutím o postoupení 
věci s podezřením, že skutek je 
přestupkem nebo kárným proviněním, 
jestliže rozhodnutí nebylo v předepsaném 
řízení zrušeno. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. j) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. h) 
od 18. 3. 2017 písm. j) 

L 

51 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, je-li trestní stíhání 
podmíněno souhlasem poškozeného a 
souhlas nebyl dán nebo byl vzat zpět. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. l) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. i) 
do 30. 6. 2017 písm. k) 
od 01. 7. 2017 písm. l) 

N 

52 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, stanoví-li tak vyhlášená 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. m) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. j) 
do 30. 6. 2017 písm. l) 
od 01. 7. 2017 písm. m) 

N 

53 Státní zástupce může věc odložit ve 
zkráceném přípravném řízení, je-li trest, 
k němuž může trestní stíhání vést, zcela 
bez významu vedle trestu, který pro jiný čin 
byl obviněnému již uložen nebo který ho 
podle očekávání postihne. 

§ 179c odst. 2 písm. i), 
§ 179c odst. 2 písm. h), 
§ 172 odst. 2 písm. a) 
trestního řádu 

N 

54 Státní zástupce může věc odložit ve 
zkráceném přípravném řízení, bylo-li o 
skutku obviněného již rozhodnuto jiným 
orgánem, kázeňsky, kárně a toto 
rozhodnutí lze považovat za postačující. 
Pokud bylo cizozemským soudem nebo 
úřadem, viz kód 77. 

§ 179c odst. 2 písm. i), 
§ 179c odst. 2 písm. h), 
§ 172 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

L 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 7 

55 Státní zástupce může věc odložit ve 
zkráceném přípravném řízení, jestliže 
vzhledem k významu chráněného zájmu, 
který byl činem dotčen, způsobu provedení 
činu a jeho následku, nebo okolnostem, za 
nichž byl čin spáchán, a vzhledem 
k chování obviněného po spáchání činu je 
zřejmé, že účelu trestního řízení bylo 
dosaženo. 

§ 179c odst. 2 písm. i), 
§ 179c odst. 2 písm. h), 
§ 172 odst. 2 písm. c) 
trestního řádu 

N 

56 Státní zástupce trestní stíhání podmíněně 
zastaví. 

§ 307 odst. 1 trestního 
řádu 

N 

57 Státní zástupce schválí narovnání a 
zastaví trestní stíhaní. 

§ 179c odst. 2 písm. g), 
§ 309 odst. 1 trestního 
řádu 

N 

58 Státní zástupce se k činu nevyjádřil.  n 

59 Státní zástupce potvrdil usnesení 
policejního orgánu. 

§ 174 odst. 1 trestního 
řádu 

n 

60 Státní zástupce zrušil nezákonná nebo 
neodůvodněná rozhodnutí a opatření 
policejnímu orgánu. 

§ 174 odst. 2 písm. e) 
trestního řádu 

n 

61 Státní zástupce podal návrh na uložení 
opatření (dítě mladší patnácti let). 

§ 90 odst. 1 zákona 
č. 218/2003 

n 

62 Státní zástupce odstoupil od trestního 
stíhání mladistvého. 

§ 70 odst. 1 zákona 
č. 218/2003 

N 

63 Státní zástupce v řízení proti mladistvému 
věc ukončil napomenutím s výstrahou. 

§ 20 odst. 1 zákona 
č. 218/2003 

N 

64 Státní zástupce v řízení proti mladistvému 
podal obžalobu. 

§ 176 odst. 1 trestního 
řádu 

n 

65 Státní zástupce ve zkráceném přípravném 
řízení podmíněně odloží podání návrhu na 
potrestání. 

§ 179g odst. 1 trestního 
řádu 

N 

66 Státní zástupce odloží s odkazem na 
okolnosti dle § 172 odst. 2 písm. c). 

§ 159a odst. 4 trestního 
řádu 

N 

67 Státní zástupce v řízení proti mladistvému 
uloží výchovné opatření. 

§ 15 zákona č. 218/2003 N 

68 Státní zástupce podá soudu návrh na 
schválení sjednané dohody o vině a trestu 
včetně zkráceného přípravného řízení. 

§ 175b odst. 1, § 179c 
odst. 2 písm. b) trestního 
řádu 

n 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 8 

69 Státní zástupce věc odloží, proti tomu, 
ohledně něhož bylo trestní řízení pro týž 
skutek předáno do cizího státu, pokud mu 
byl pro tento skutek cizozemským soudem 
pravomocně uložen trest nebo ochranné 
opatření, které vykonává nebo již vykonal, 
nebo je nelze podle práva tohoto státu 
vykonat, nebo bylo cizozemským soudem 
pravomocně upuštěno od uložení trestu, 
anebo pravomocně rozhodnuto o zproštění 
obžaloby. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. n) trestního 
řádu 
do 17. 3. 2017 písm. k) 
do 30. 6. 2017 písm. m) 
od 01. 7. 2017 písm. n) 

N 

70 Státní zástupce věc odloží, bylo-li soudem 
nebo jiným justičním orgánem členského 
státu Evropské unie nebo státu 
přidruženého mezinárodní smlouvou 
k provádění schengenských předpisů pro 
týž skutek vydáno rozhodnutí, kterým, byl 
pravomocně uložen trest nebo ochranné 
opatření, které vykonává nebo již vykonala 
nebo je nelze podle práva tohoto státu 
vykonat, nebo kterým bylo pravomocně 
upuštěno od uložení trestu, anebo osoba 
byla pravomocně zproštěna obžaloby, 
nebo které má účinky pravomocného 
zastavení trestního stíhání. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 2 písm. a), § 11 
odst. 2 písm. b) trestního 
řádu 

N 

71 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, proti 
tomu, ohledně něhož bylo trestní řízení pro 
týž skutek předáno do cizího státu, pokud 
mu byl pro tento skutek cizozemským 
soudem pravomocně uložen trest nebo 
ochranné opatření, které vykonává nebo již 
vykonal, nebo je nelze podle práva tohoto 
státu vykonat, nebo bylo cizozemským 
soudem pravomocně upuštěno od uložení 
trestu, anebo pravomocně rozhodnuto o 
zproštění obžaloby. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. n) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. k) 
do 30. 6. 2017 písm. m) 
od 01. 7. 2017 písm. n) 

N 

72 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, 
bylo-li soudem nebo jiným justičním 
orgánem členského státu Evropské unie 
nebo státu přidruženého mezinárodní 
smlouvou k provádění schengenských 
předpisů pro týž skutek vydáno rozhodnutí, 
kterým byl pravomocně uložen trest nebo 
ochranné opatření, které vykonává nebo již 
vykonala nebo je nelze podle práva tohoto 
státu vykonat, nebo kterým bylo 
pravomocně upuštěno od uložení trestu, 
anebo osoba byla pravomocně zproštěna, 
obžaloby, nebo které má účinky 
pravomocného zastavení trestního stíhání. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 2 písm. a), 
§ 11 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 9 

73 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, proti tomu, ohledně něhož 
bylo trestní řízení pro týž skutek předáno do 
cizího státu, pokud mu byl pro tento skutek 
cizozemským soudem pravomocně uložen 
trest nebo ochranné opatření, které vykonává 
nebo již vykonal, nebo je nelze podle práva 
tohoto státu vykonat, nebo bylo cizozemským 
soudem pravomocně upuštěno od uložení 
trestu, anebo pravomocně rozhodnuto o 
zproštění obžaloby. 

§ 179c odst. 2 písm. e), 
§ 11 odst. 1 písm. n) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. k) 
do 30. 6. 2017 písm. m) 
od 01. 7. 2017 písm. n) 

N 

74 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, bylo-li soudem nebo 
jiným justičním orgánem členského státu 
Evropské unie nebo státu přidruženého 
mezinárodní smlouvou k provádění 
schengenských předpisů pro týž skutek 
vydáno rozhodnutí, kterým byl pravomocně 
uložen trest nebo ochranné opatření, které 
vykonává nebo již vykonala nebo je nelze 
podle práva tohoto státu vykonat, nebo 
kterým bylo pravomocně upuštěno od 
uložení trestu, anebo osoba byla 
pravomocně zproštěna obžaloby, nebo 
které má účinky pravomocného zastavení 
trestního stíhání. 

§ 179c odst. 2 písm. e), 
§ 11 odst. 2 písm. a), 
§ 11 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

N 

75 Státní zástupce (policejní orgán) může 
odložit věc, bylo-li o skutku obviněného již 
rozhodnuto cizozemským soudem nebo 
úřadem a toto rozhodnutí lze považovat za 
postačující. Pokud bylo rozhodnuto jiným 
orgánem, kázeňsky, kárně v ČR, viz 
kód 14. 

§ 159a odst. 3, § 172 
odst. 2 písm. b) trestního 
řádu 

N 

76 Státní zástupce může zastavit trestní 
stíhání, bylo-li o skutku obviněného již 
rozhodnuto cizozemským soudem nebo 
úřadem a toto rozhodnutí lze považovat za 
postačující. Pokud bylo rozhodnuto jiným 
orgánem, kázeňsky, kárně v ČR, viz 
kód 32. 

§ 172 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

N 

77 Státní zástupce může věc odložit ve 
zkráceném přípravném řízení, bylo-li o 
skutku obviněného již rozhodnuto 
cizozemským soudem nebo úřadem a toto 
rozhodnutí lze považovat za postačující. 
Pokud bylo rozhodnuto jiným orgánem, 
kázeňsky, kárně v ČR, viz kód 54. 

§ 179c odst. 2 písm. i), 
§ 179c odst. 2 písm. h), 
§ 172 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

N 

78 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, proti tomu, jehož těžká choroba 
trvale vylučuje jeho postavení před soud. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. f) trestního 
řádu 
od 18. 3. 2017 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 10 

79 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, proti tomu, jemuž duševní choroba, 
která nastala až po spáchání činu, trvale 
znemožňuje chápat smysl trestního stíhání. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. g) trestního 
řádu 
od 18. 3. 2017 

N 

80 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, proti 
tomu, jehož těžká choroba trvale vylučuje 
jeho postavení před soud. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. f) 
trestního řádu 
od 18. 3. 2017 

N 

81 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, proti 
tomu, jemuž duševní choroba, která 
nastala až po spáchání činu, trvale 
znemožňuje chápat smysl trestního stíhání. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. g) 
trestního řádu 
od 18. 3. 2017 

N 

82 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, proti tomu, jehož těžká 
choroba trvale vylučuje jeho postavení 
před soud. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. f) 
trestního řádu 
od 18. 3. 2017 

N 

83 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, proti tomu, jemuž 
duševní choroba, která nastala až po 
spáchání činu, trvale znemožňuje chápat 
smysl trestního stíhání. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. g) 
trestního řádu 
od 18. 3. 2017 

N 

84 Státní zástupce (policejní orgán) věc 
odloží, jestliže dřívější řízení pro týž skutek 
proti téže osobě skončilo pravomocným 
rozhodnutím o přestupku a uplynula-li lhůta 
pro zahájení přezkumného řízení podle 
jiného právního předpisu, ve kterém může 
být rozhodnutí o přestupku zrušeno. 

§ 159a odst. 2, § 11 
odst. 1 písm. k) trestního 
řádu 
od 01. 7. 2017 

L 

85 Státní zástupce zastaví trestní stíhání, 
jestliže dřívější řízení pro týž skutek proti 
téže osobě skončilo pravomocným 
rozhodnutím o přestupku a uplynula-li lhůta 
pro zahájení přezkumného řízení podle 
jiného právního předpisu, ve kterém může 
být rozhodnutí o přestupku zrušeno. 

§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. k) 
trestního řádu 
od 01. 7. 2017 

L 

86 Státní zástupce věc odloží ve zkráceném 
přípravném řízení, jestliže dřívější řízení 
pro týž skutek proti téže osobě skončilo 
pravomocným rozhodnutím o přestupku a 
uplynula-li lhůta pro zahájení přezkumného 
řízení podle jiného právního předpisu, ve 
kterém může být rozhodnutí o přestupku 
zrušeno. 

§ 179c odst. 2 písm. f), 
§ 11 odst. 1 písm. k) 
trestního řádu 
od 01. 7. 2017 

L 

87 Obviněný se v průběhu podmíněného 
zastavení trestního stíhání osvědčil. 
(Návaznost na kód 56). 

§ 308 odst. 1 a 2 
trestního řádu 

N 

88 Podezřelý se v průběhu podmíněného 
odložení podání návrhu na potrestání 
osvědčil. (Návaznost na kód 65). 

§ 179h odst. 1 a 2 
trestního řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 11 

89 Státní zástupce přeruší trestní stíhání, je-li 
obviněný dočasně vyňat z pravomoci 
orgánů činných v trestním řízení (§ 10) 
nebo je-li jeho trestní stíhání pro 
nedostatek souhlasu oprávněného orgánu 
dočasně nepřípustné. 

§ 173 odst. 1 písm. d) 
trestního řádu 
od 01. 7. 2016 

n 

90 Státní zástupce přeruší trestní stíhání, 
jestliže dřívější řízení pro týž skutek proti 
téže osobě skončilo pravomocným 
rozhodnutím o přestupku a dosud 
neuplynula lhůta pro zahájení 
přezkumného řízení podle jiného právního 
předpisu, ve kterém může být rozhodnutí o 
přestupku zrušeno. 

§ 173 odst. 1 písm. e) 
trestního řádu 
od 01. 7. 2017 

N 

91 Rozhodnutí státního zástupce o nestíhání 
podezřelého - podezřelý splnil závazek 
podle § 159c odst. 1) trestního řádu. 

§ 159d odst. 1 trestního 
řádu 
od 01. 7. 2016 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 12 

Čl. 2 
Rozhodnutí soudu 

Legenda:  L – osobní údaje zlikvidovat 
N – osobní údaje ponechat 
n – nerozhodný úkon, osobní údaje ponechat 

 

Kód 
dle 

ESSK 

 
Rozhodnutí soudu 

 
Zákonné ustanovení 

Způsob 
naložení 

s osobními 
údaji 

00 Rozhodnutí soudu je anulováno.  n 

01 Soud postoupí věc jinému orgánu, jestliže 
shledá, že nejde o trestný čin, avšak 
zažalovaný skutek by mohl být jiným 
orgánem posouzen jako přestupek nebo 
kárné provinění, o nichž je tento orgán 
příslušný rozhodovat. 

§ 188 odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

L 

02 Soud zastaví trestní stíhání, je-li 
nepochybné, že se nestal skutek, pro který 
se trestní stíhání vede. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. a) 
trestního řádu 

L 

03 Soud zastaví trestní stíhání, není-li skutek, 
pro který se trestní stíhání vede, trestným 
činem a není důvod k postoupení věci. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

L 

04 Soud zastaví trestní stíhání, není-li 
prokázáno, že skutek, pro který se trestní 
stíhání vede, spáchal obviněný. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. c) 
trestního řádu 

L 

05 Soud zastaví trestní stíhání, nařídí-li to 
prezident republiky, uživ svého práva udílet 
milost nebo amnestii. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. a) 
trestního řádu 

N 

06 Soud zastaví trestní stíhání, je-li trestní 
stíhání promlčeno. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

N 

07 Soud zastaví trestní stíhání, jde-li o osobu, 
která je vyňata z pravomoci orgánů činných 
v trestním řízení (§ 10 trestního řádu), 
nebo o osobu, k jejímuž stíhání je podle 
zákona třeba souhlasu, jestliže takový 
souhlas nebyl oprávněným orgánem dán. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. c) 
trestního řádu 

N 

08 Soud zastaví trestní stíhání, jde-li o osobu, 
která pro nedostatek věku není trestně 
odpovědná. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. d) 
trestního řádu 

N 

09 Soud zastaví trestní stíhání, proti tomu, 
kdo zemřel nebo byl prohlášen za mrtvého. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. e) 
trestního řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 13 

10 Soud zastaví trestní stíhání, proti tomu, 
proti němuž dřívější stíhání pro týž skutek 
skončilo pravomocným rozsudkem soudu 
nebo bylo rozhodnutím soudu nebo jiného 
oprávněného orgánu pravomocně 
zastaveno, jestliže rozhodnutí nebylo 
v předepsaném řízení zrušeno. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. h) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. f) 
od 18. 3. 2017 písm. h) 

N 

11 Soud zastaví trestní stíhání, proti tomu, 
proti němuž dřívější stíhání pro týž skutek 
skončilo pravomocným rozhodnutím o 
schválení narovnání, jestliže rozhodnutí 
nebylo v předepsaném řízení zrušeno. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. i) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. g) 
od 18. 3. 2017 písm. i) 

N 

12 Soud zastaví trestní stíhání, proti tomu, 
proti němuž dřívější stíhání pro týž skutek 
skončilo pravomocným rozhodnutím o 
postoupení věci s podezřením, že skutek je 
přestupkem nebo kárným proviněním, 
jestliže rozhodnutí nebylo v předepsaném 
řízení zrušeno. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. j) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. h) 
od 18. 3. 2017 písm. j) 

L 

13 Soud zastaví trestní stíhání, je-li trestní 
stíhání podmíněno souhlasem 
poškozeného a souhlas nebyl dán nebo byl 
vzat zpět. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1, písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. l) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. i) 
do 30. 6. 2017 písm. k) 
od 01. 7. 2017 písm. l) 

N 

14 Soud zastaví trestní stíhání, stanoví-li tak 
vyhlášená mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1, písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. m) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. j) 
do 30. 6. 2017 písm. l) 
od 01. 7. 2017 písm. m) 

N 

15 Soud zastaví trestní stíhání, nebyl-li 
obviněný v době činu pro nepříčetnost 
trestně odpovědný. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. e) 
trestního řádu 

N 

16 Soud zastaví trestní stíhání, zanikla-li 
trestnost činu. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1 písm. f) 
trestního řádu 

N 

17 Soud přeruší trestní stíhání, nelze-li pro 
nepřítomnost obviněného věc náležitě 
objasnit. 

§ 188 odst. 1 písm. d), 
§ 173 odst. 1 písm. a) 
trestního řádu 

N 

18 Soud přeruší trestní stíhání, nelze-li 
obviněného pro těžkou chorobu postavit 
před soud. 

§ 188 odst. 1 písm. d), 
§ 173 odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

N 

19 Soud přeruší trestní stíhání, není-li 
obviněný pro duševní chorobu, která 
nastala až po spáchání činu, schopen 
chápat smysl trestního stíhání. 

§ 188 odst. 1 písm. d), 
§ 173 odst. 1 písm. c) 
trestního řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 14 

20 Soud po předběžném projednání obžaloby 
přeruší trestní stíhání, byl-li obviněný 
vydán do ciziny nebo vyhoštěn. 

§ 188 odst. 1 písm. d), 
§ 173 odst. 1 písm. f) 
trestního řádu 
do 30. 6. 2016 písm. d) 
od 01. 7. 2016 písm. e) 
od 01. 7. 2017 písm. f) 

N 

21 Soud může zastavit trestní stíhání, je-li 
trest, k němuž může trestní stíhání vést, 
zcela bez významu vedle trestu, který pro 
jiný čin byl obviněnému již uložen nebo 
který ho podle očekávání postihne. 

§ 223 odst. 2 apod., 
§ 172 odst. 2 písm. a), 
§ 314c odst. 1 písm. b) 
trestního řádu 

N 

22 Soud může zastavit trestní stíhání, bylo-li o 
skutku obviněného již rozhodnuto jiným 
orgánem, kázeňsky, kárně a toto 
rozhodnutí lze považovat za postačující. 
Pokud cizozemským soudem nebo 
úřadem, viz kód 55. 

§ 223 odst. 2 apod., 
§ 172 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

L 

23 Soud může zastavit trestní stíhání, jestliže 
vzhledem k významu chráněného zájmu, 
který byl činem dotčen, způsobu provedení 
činu a jeho následku, nebo okolnostem, za 
nichž byl čin spáchán, a vzhledem 
k chování obviněného po spáchání činu je 
zřejmé, že účelu trestního řízení bylo 
dosaženo. 

§ 223 odst. 2 apod., 
§ 172 odst. 2 písm. c) 
trestního řádu 

N 

24 Soud přeruší trestní stíhání, nelze-li 
obžalovanému doručit předvolání 
k hlavnímu líčení. 

§ 224 odst. 2 trestního 
řádu 

N 

25 Soud přeruší trestní stíhání, má-li za to, že 
zákon, jehož užití je v dané trestní věci 
rozhodné pro rozhodování o vině a trestu, 
je v rozporu s ústavním zákonem nebo 
mezinárodní smlouvou, která má přednost 
před zákonem. 

§ 224 odst. 5 trestního 
řádu 

N 

26 Soud uzná obžalovaného vinným. § 225 odst. 1, § 314e 
trestního řádu 

N 

27 Soud zprostí obžalovaného obžaloby, 
jestliže nebylo prokázáno, že se stal 
skutek, pro nějž je obžalovaný stíhán. 

§ 226 písm. a) trestního 
řádu 

L 

28 Soud zprostí obžalovaného obžaloby, 
jestliže v žalobním návrhu označený skutek 
není trestným činem. 

§ 226 písm. b) trestního 
řádu 

L 

29 Soud zprostí obžalovaného obžaloby, 
jestliže nebylo prokázáno, že v žalobním 
návrhu označený skutek spáchal 
obžalovaný. 

§ 226 písm. c) trestního 
řádu 

L 

30 Soud zprostí obžalovaného obžaloby, 
jestliže obžalovaný není pro nepříčetnost 
trestně odpovědný. 

§ 226 písm. d) trestního 
řádu 

N 

31 Soud zprostí obžalovaného obžaloby, 
jestliže trestnost činu zanikla. 

§ 226 písm. e) trestního 
řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 15 

32 Soud trestní stíhání podmíněně zastaví. § 307 odst. 1 trestního 
řádu 

N 

33 Soud schválí narovnání a zastaví trestní 
stíhaní. 

§ 309 odst. 1 trestního 
řádu 

N 

34 Soud nezahrnul čin do rozsudku.  n 

35 Soud postoupí věc jinému orgánu, jestliže 
shledá, že nejde o trestný čin, avšak 
zažalovaný skutek by mohl být jiným 
orgánem posouzen jako přestupek nebo 
kárné provinění, o nichž je tento orgán 
příslušný rozhodnout. 

§ 222 odst. 2 trestního 
řádu 

L 

36 Soud upustí od uložení souhrnného trestu 
podle § 43 odst. 2 trestního zákoníku, má-li 
za to, že trest uložený dřívějším rozsudkem 
je dostatečný. 

§ 44 trestního zákoníku N 

37 Soud uložil opatření (provinění dětí 
mladších patnácti let). 

§ 93 odst. 1 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

38 Soud upustil od uložení opatření (provinění 
dětí mladších patnácti let). 

§ 93 odst. 10 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

39 Soud v řízení proti mladistvému odstoupil 
od trestního stíhání nebo vyslovil pouze 
vinu. 

§ 70 odst. 1 a 6 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

40 Soud v řízení proti mladistvému upustil od 
uložení trestního opatření. 

§ 11 a 12 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

41 Soud v řízení proti mladistvému upustil od 
výkonu ochranné výchovy. 

§ 83 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

42 Soud v řízení proti mladistvému rozhodl o 
prodloužení ochranné výchovy. 

§ 86 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

43 Soud v řízení proti mladistvému udělil 
napomenutí s výstrahou. 

§ 20 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

44 Soud upustil od potrestání. § 46 trestního zákoníku n 
45 Soud podmíněně upustil od potrestání 

s dohledem. 
§ 48 trestního zákoníku n 

46 Soud pro mladistvé uzná obžalovaného 
vinným. 

§ 225 odst. 1 trestního 
řádu 

n 

47 Soud v řízení proti mladistvému 
podmíněně upustil od uložení trestního 
opatření. 

§ 14 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

48 Soud v řízení proti mladistvému uloží 
výchovné opatření. 

§ 15 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

n 

49 Soud schválí dohodu o vině a trestu 
odsuzujícím rozsudkem. 

§ 314r odst. 4 trestního 
řádu 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 16 

50 Soud zastaví trestní stíhání, proti tomu, 
ohledně něhož bylo trestní řízení pro týž 
skutek předáno do cizího státu, pokud mu 
byl pro tento skutek cizozemským soudem 
pravomocně uložen trest nebo ochranné 
opatření, které vykonává nebo již vykonal, 
nebo je nelze podle práva tohoto státu 
vykonat, nebo bylo cizozemským soudem 
pravomocně upuštěno od uložení trestu, 
anebo pravomocně rozhodnuto o zproštění 
obžaloby. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 11 odst. 1 písm. n) 
trestního řádu 
do 17. 3. 2017 písm. k) 
do 30. 6. 2017 písm. m) 
od 01. 7. 2017 písm. n) 

N 

51 Soud zastaví trestní stíhání, bylo-li soudem 
nebo jiným justičním orgánem členského 
státu Evropské unie nebo státu 
přidruženého mezinárodní smlouvou 
k provádění schengenských předpisů pro 
týž skutek vydáno rozhodnutí, kterým byl 
pravomocně uložen trest nebo ochranné 
opatření, které vykonává nebo již vykonala 
nebo je nelze podle práva tohoto státu 
vykonat, nebo kterým bylo pravomocně 
upuštěno od uložení trestu anebo byla 
osoba pravomocně zproštěna obžaloby, 
nebo které má účinky pravomocného 
zastavení trestního stíhání. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 11 odst. 2 písm. a), 
§ 11 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

N 

52 Soud upustil od potrestání a uložil 
ochranné léčení ambulantní (i v případě 
souběhu s uloženým trestem). 

§ 47 a 99 trestního 
zákoníku, § 21 a 93 
odst. 4 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

L 

53 Soud upustil od potrestání a uložil 
ochranné léčení ústavní (i v případě 
souběhu s uloženým trestem). 

§ 47 a 99 trestního 
zákoníku, § 21 a 93 
odst. 4 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

N 

54 Soud uložil zabezpečovací detenci. § 47 a 100 trestního 
zákoníku, § 21 zákona 
č. 218/2003 Sb. 

N 

55 Soud může zastavit trestní stíhání, bylo-li o 
skutku obviněného již rozhodnuto 
cizozemským soudem nebo úřadem a toto 
rozhodnutí lze považovat za postačující. 
Pokud rozhodnuto jiným orgánem, 
kázeňsky, kárně v ČR, viz kód 22. 

§ 223 odst. 2 apod., 
§ 172 odst. 2 písm. b) 
trestního řádu 

N 

56 Soud zastaví trestní stíhání, proti tomu, 
jehož těžká choroba trvale vylučuje jeho 
postavení před soud. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1, písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. f) 
trestního řádu 
od 18. 3. 2017 

N 

57 Soud zastaví trestní stíhání, proti tomu, 
jemuž duševní choroba, která nastala až 
po spáchání činu, trvale znemožňuje 
chápat smysl trestního stíhání. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1, písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. g) 
trestního řádu 
od 18. 3. 2017 

N 



Příloha č. 7 k PPP č. 275/2016   Strana 17 

58 Soud zastaví trestní stíhání, jestliže dřívější 
řízení pro týž skutek proti téže osobě 
skončilo pravomocným rozhodnutím o 
přestupku a uplynula-li lhůta pro zahájení 
přezkumného řízení podle jiného právního 
předpisu, ve kterém může být rozhodnutí o 
přestupku zrušeno. 

§ 188 odst. 1 písm. c), 
§ 172 odst. 1, písm. d), 
§ 11 odst. 1 písm. k) 
trestního řádu 
od 01. 7. 2017 

L 

59 Obviněný se v průběhu podmíněného 
zastavení trestního stíhání osvědčil. 
(Návaznost na kód 32) 

§ 308 odst. 1, 2 trestního 
řádu 

N 

60 Soud přeruší trestní stíhání, je-li obviněný 
dočasně vyňat z pravomoci orgánů činných 
v trestním řízení (§ 10) nebo je-li jeho 
trestní stíhání pro nedostatek souhlasu 
oprávněného orgánu dočasně nepřípustné 

§ 188 odst. 1 písm. d), 
§ 173 odst. 1 písm. d) 
trestního řádu 
od 01. 7. 2016 

n 

61 Soud přeruší trestní stíhání, jestliže dřívější 
řízení pro týž skutek proti téže osobě 
skončilo pravomocným rozhodnutím o 
přestupku a dosud neuplynula lhůta pro 
zahájení přezkumného řízení podle jiného 
právního předpisu, ve kterém může být 
rozhodnutí o přestupku zrušeno. 

§ 188 odst. 1 písm. d), 
§ 173 odst. 1 písm. e) 
trestního řádu 
od 01. 7. 2017 

N 

 


